



DBV-Tarifkommission stellt Forderungen für die Tarifrunde 2026 auf!



Stephan Szukalski
DBV-Bundesvorsitzender

„2024 war dank des Einsatzes der Beschäftigten ein Meilenstein in der Tarifgeschichte der Deutschen Bank-Gruppe!“

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

der Deutschen Bank geht es wieder gut – die Pressemeldungen überschlagen sich mit guten Nachrichten zur Eigenkapital Verzinsung und der Cost-Income-Ratio.

Gut, dass 2026 wieder Tarifverhandlungen anstehen, damit wir Beschäftigte auch unseren fairen Anteil davon einfordern können.

Unsere gemeinsame Tarifkommission, die aus Arbeitnehmervertretern von DBV, dpvkom und komba besteht, hat daher in einer Tarifkommissionssitzung Anfang Dezember beschlossen, zum 31.03.2026 die Tarifverträge für die Deutsche Bank AG (ETV Postbank), die PCC Services GmbH, die PB Factoring GmbH und die PB Direkt GmbH zu kündigen.

Gleichzeitig haben wir unserer Forderungen für die Tarifrunde beraten.

So sehen diese im Detail aus:

- Erhöhung der Gehälter um 7%, mindestens aber 350 €
- Laufzeit von 12 Monaten
- Ausbildungsvergütungen sollen dauerhaft an das Niveau des TV Privates Bankgewerbe gekoppelt werden
- Verlängerung des Kündigungsschutzes bis 31.12.2030
- Standortgarantien für die Operationsstandorte
- Verbesserungen bei der Vergütung von Mehrarbeitsstunden
- Freistellungsansprüche für Gewerkschaftsmitglieder bei verschiedenen Anlässen



Hier können Sie Mitglied werden in einer starken Gemeinschaft - dem DBV:



Einfach den QR-Code mit Smartphone scannen...

2024 haben die Beschäftigten gezeigt, was möglich ist, wenn man geschlossen bereitsteht, für seine Rechte einzutreten. Der damalige Abschluss war einer der höchsten in der Nachkriegsgeschichte der Deutschen Bank.

Wir sind überzeugt, dass uns die Deutsche Bank auch 2026 einen angemessenen Abschluss nicht einfach schenken wird, und Euer Einsatz wieder notwendig werden könnte!

Eure DBV-Tarifkommission

V.i.S.d.P.: DBV, Stephanie Pechstein
Kreuzstraße 20, 40210 Düsseldorf

www.dbv-gewerkschaft.de

DBV – Wir ist stärker als ich

BEITRITT ZUM DBV – GEWERKSCHAFT DER FINANZDIENSTLEISTER

INFO@DBV-GEWERKSCHAFT.DE

Name Vorname geb. am

PLZ / Wohnort Straße / Nr. Geworben durch:

Telefon privat geschäftlich Mitglied im:
 Betriebsrat / Personalrat

Arbeitgeber Arbeitsort

Monatsbeitrag (Euro) Vollzeit Teilzeit

Ich ermächtige jederzeit widerruflich den DBV Deutschen Bankangestellten-Verband, Kreuzstraße 20, 40210 Düsseldorf, Gläubiger ID DE56ZZZ00000191215 meinen satzungsmäßigen Beitrag von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom DBV auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen.
Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Kontoführende Bank Ort

IBAN BIC (SWIFT) Zahlungsweise:
 jährliche vierjährliche

Eintrittsdatum in den DBV zum Unterschrift / Datum



**DEUTSCHER
BANKANGESTELLTEN
VERBAND**
Gewerkschaft der Finanzdienstleister

MONATLICHE MITGLIEDSBEITRÄGE

Azubis, Rente, Mutterschutz, Elternzeit Teilzeitkräfte bis 1.300 Euro brutto	9,00 Euro
bis 2621 Euro brutto (unter Einstieg TG 1)	15,50 Euro
von 2622 bis 4117 Euro brutto (Einstieg TG 1 bis Endstufe TG 5)	22,00 Euro
von 4118 bis 5792 Euro brutto (bis Endstufe TG 9)	28,80 Euro
Stufe 5: mehr als 5793 Euro brutto	33,80 Euro